民政部文件

民发 (2018J 50 号

民政部关于印发〈全国农村低保专项

治理方案〉的通知

各省、自治区、直辖市民政厅(局)，各计划单列市民政局，新

疆生产建设兵团民政局:

为深入贯彻党的十九大、十九届中央纪委二次全会精神，

认真落实习近平总书记关于开展扶贫领域腐败和作风问题专项

治理的重要指示精神，切实加强农村低保工作作风建设，严厉

惩治群众身边的腐败问题，推动全面从严治党向基层延伸，民

政部、中央纪委驻民政部纪检组决定在全国开展农村低保工作

中的腐败和作风问题专项治理(以下简称农村低保专项治理)。

现将《全国农村低保专项治理方案》印发你们，请结合当地实

际抓好落实。

-2一